INDICAÇÃO Nº 961 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar ao setor responsável da Administração Pública a
solicitação para que seja colocado um redutor de velocidade na rua Benedito Tertuliano,
nas proximidades da rua Maria José Soares Domingues, Bairro Monte Azul.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação, pois de acordo com a
Secretaria de Obras, a colocação de um redutor de velocidades é a única forma possível
de evitar alagamentos decorrentes das enxurradas que vem da rua Benedito Tertuliano,
pois o município não tem verbas para fazer novo manilhamento da área.

Ademais, vale salientar, que já foi feito manilhamento na
região, o problema não foi solucionado, uma vez que a quantidade de água das
recorrentes enxurradas é muito grande.

Sala das Sessões, 8 de novembro de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  8 de novembro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 667TXW25H145MZ45
		2022-11-07T17:03:13-0300